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Wczesne wspomaganie rozwoju
- Kierunek - studia podyplomowe

Online 3 semestry OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku

Studia w formule online (synchronicznie).  

 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym na platformie MS Teams. Z wykładowcami i

uczestnikami studiów kontaktujesz się przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajęciach

uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

 

Kierunek, który Cię interesuje jest efektem współpracy Uniwersytetów WSB Merito z Chorzowa, Poznania,

Szczecina, Warszawy i Uniwersytetu Dolnośląskiego DSW.

Program studiów jest zgodny z przepisami prawa, w szczególności uwzględnia wymagania określone rozporządzeniem

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do

wykonywania zawodu nauczyciela (Dz.U. 2019 poz. 1450).

Standard ten, to nie tylko zwiększona ilość godzin dydaktycznych, ale też większy nacisk na kształcenie praktyczne i

lepsze dopasowanie procesu kształcenia do indywidualnych potrzeb edukacyjnych uczniów. 

 

Studia pedagogiczne  w roku akademickim 2024/2025 są zgodne z wymogami w wym. rozporządzenia i pozwalają

zdobyć uprawnienia i umiejętności według nowych standardów. Nabyte w ten sposób kwalifikacje będą uznawane

przez instytucje oświatowe. 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka jest bardzo wymagającą formą pomocy dzieciom i ich rodzinom. Obejmuje

kompleksowe, wielospecjalistyczne oddziaływania mające na celu pobudzanie psychoruchowego i społecznego

rozwoju dziecka. 
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Na co dzień polega na przygotowywaniu diagnozy małego pacjenta, dobieraniu metod pracy, dokumentowaniu

postępów, a nade wszystko na prowadzeniu zajęć terapeutycznych z dziećmi. Ponadto praca ta wymaga

umiejętności współpracy ze specjalistami w interdyscyplinarnych grupach, świetnych umiejętności komunikacyjnych

nie tylko z dziećmi ze specjalnymi potrzebami, ale i z dorosłymi z ich otoczenia, i dobrej organizacji własnej pracy. 

 

Dzięki studiom na tym kierunku absolwenci mogą mieć pewność, że zostaną profesjonalnie i rzetelnie przygotowani

do pracy w placówkach szkolnych i wychowawczych.  

Studia przygotują uczestników do: 

organizowania i prowadzenia zajęć z wczesnego wspomagania rozwoju,  

opracowywania i realizowania indywidualnych programów zajęć wczesnego wspomagania rozwoju
dziecka i jego rodziny,  

przeprowadzania wielospecjalistycznej diagnozy, terapii małego dziecka i oceny efektywności
podejmowanych wobec niego działań,  

wyboru i dostosowania metod do potrzeb rozwojowych dziecka od urodzenia do 6. roku życia
prowadzenia konsultacji i instruktażu dla rodziców,  

dokumentowania działań realizowanych z dzieckiem i jego rodziną,  

prowadzenia zajęć terapeutycznych z małym dzieckiem z niepełnosprawnością: intelektualną, słuchową,
wzrokową, ze spektrum zaburzeń autystycznych, z zaburzeniami zachowania i dysfunkcją ruchu,  

pracy w zespole ds. wczesnego wspomagania rozwoju, wspólnego planowania i organizowania wsparcia
rozwojowego dziecka i jego rodziny.  

 

W ramach studiów uczestnicy realizują praktyki pedagogiczne wczesne wspomaganie rozwoju, w przedszkolach,

szkołach i placówkach, w których organizowane są zajęcia Wczesnego wspomagania rozwoju.

W sprawach związanych z rekrutacją (np. ilości dostępnych miejsc czy terminy składania dokumentów)

skontaktuj się z naszym biurem rekrutacji, do którego kontakt uzyskasz na dole strony.

 

Jeśli zainteresował Cię ten kierunek i chcesz dowiedzieć się więcej w kwestiach merytorycznych (np. planu

zajęć czy programu studiów) skontaktuj się z nami bezpośrednio - dsp@poznan.merito.pl

 

mailto:dsp@wsb.poznan.pl


Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między poznan a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.

3

Co zyskujesz?

Studia umożliwią nabycie umiejętności i zdobycie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z wczesnego wspomagania

rozwoju dziecka w placówkach realizujących takie zadanie, np. w: 

ośrodkach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, ośrodkach wczesnej interwencji, 

przedszkolach i szkołach: specjalnych, integracyjnych, z oddziałami integracyjnymi oraz

ogólnodostępnych, 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz specjalistycznych, 

w ośrodkach szkolno-wychowawczych oraz ośrodkach rehabilitacyjnych, 

w instytucjach niepublicznych, takich jak: ośrodki, poradnie, fundacje, stowarzyszenia i inne prowadzące

WWR. 

Dla kogo?

Studia skierowane są do osób pracujących lub planujących pracę z małymi dziećmi niepełnosprawnymi
lub zagrożonymi niepełnosprawnością.

Uczestnikami studiów mogą być osoby legitymujące się wykształceniem wyższym magisterskim
(ukończone studia I i II stopnia lub jednolite magisterskie) na kierunku psychologia, pedagogika,
lub pedagogika specjalna oraz przygotowaniem pedagogicznym, które posiadają kwalifikacje do
nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć, a nie posiadają przygotowania w zakresie
pedagogiki specjalnej. Absolwenci studiów magisterskich (II stopnia lub jednolitych), będą mogli
pracować we wszystkich typach i rodzajach szkół i placówek oświatowych, w których organizowane jest
wczesne wspomaganie rozwoju.
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Praktyczny charakter studiów

W trakcie studiów i praktyk pedagogicznych uczestnik nabędzie wiedzę i umiejętności praktyczne  niezbędne do

pracy z małym dzieckiem. Pozna formy i metody kompleksowych, wielospecjalistycznych oddziaływań mające na

celu pobudzanie psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka oraz wsparcie jego rodziny.

Warunki przyjęcia na studia

W procesie rekrutacji kandydaci składają oświadczenie potwierdzające posiadanie przygotowania pedagogicznego.

Bezpłatne szkolenia

Uczestnikom naszych studiów podyplomowych dajemy możliwość uzyskania dodatkowych umiejętności przez

uczestnictwo w bezpłatnych szkoleniach z różnych obszarów, np. psychologii, biznesu, marketingu i nowych

technologii.

Szkolenia realizowane są w II semestrze. Szczegółowe informacje przekazywane są przez koordynatora kierunku.

Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku wczesne wspomaganie rozwoju.

 

Liczba miesięcy nauki:
13

Liczba godzin: 390 +
180 godz. praktyk

Liczba zjazdów: 21 Liczba semestrów: 3



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między poznan a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.

5

UWAGA

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego podpisał Rozporządzenie w sprawie zmiany standardu kształcenia

przygotowującego  do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz.U. z 2019 r., poz. 1450).

Nowe standardy, to nie tylko zwiększona ilość godzin dydaktycznych, ale też większy nacisk na kształcenie

praktyczne i lepsze dopasowanie procesu kształcenia do indywidualnych potrzeb edukacyjnych uczniów.

Studia pedagogiczne w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu w roku akademickim 2019/20 są zgodne z wymogami

nowego rozporządzenia i pozwalają zdobyć uprawnienia i umiejętności według nowych standardów. Nabyte w ten

sposób kwalifikacje będą uznawane przez instytucje oświatowe.

Kształcenie kierunkowe (60 godz.)

Dydaktyka specjalna (30 godz.)
dydaktyka specjalna jako nauka teoretyczna i empiryczna, klasyfikacja dydaktyki specjalnej
na dydaktyki szczegółowe, dydaktyka specjalna w kontekście porównawczym i
interdyscyplinarnym; 

koncepcje i systemy dydaktyczne kształcenia specjalnego; 

organizacja procesu kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi: zasady,
metody, proces kształcenia w aspekcie trudności związanych ze specjalnymi potrzebami
edukacyjnymi uczniów z różnymi zaburzeniami w rozwoju, zasady ewaluacji i efektywność
podejmowanych działań edukacyjnych.

Diagnostyka w pedagogice specjalnej (30 godz.)
podstawy, cele, założenia, obszary i cechy diagnozy; 

procedury badań diagnostycznych i eksperymentalnych w pedagogice specjalnej – analizy
jakościowe i ilościowe;

przydatność metod diagnostycznych w ocenie specyfiki zaburzeń w rozwoju;

wybrane metody oceny funkcjonowania edukacyjnego, fizycznego, psychicznego i
społecznego osób z niepełnosprawnościami i niedostosowanych społecznie;

ocena skuteczności stosowanych metod wychowania, nauczania specjalnego, rehabilitacji i
resocjalizacji oraz socjoterapii;

rola i miejsce diagnostyki opiekuńczo-wychowawczej, rehabilitacyjnej, resocjalizacyjnej i
socjoterapeutycznej w pracy różnych instytucji.

Przygotowanie w poszczególnych zakresach pedagogiki specjalnej (390 godz.)

Przygotowanie merytoryczne (240 godz.) 

podstawowe problemy pedagogiki specjalnej (20 godz.); 

subdyscypliny pedagogiki specjalnej (20 godz.); 

medyczne podstawy wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i wczesnej interwencji
terapeutycznej (20 godz.); 
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podstawy psychologii klinicznej i rozwojowej małego dziecka (30 godz.); 

sytuacja rodziny dziecka z niepełnosprawnością (10 godz.); 

organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej i rewalidacyjnej oraz wczesnego
wspomagania rozwoju dziecka w przedszkolu, szkole i placówce (20 godz.); 

zasady rehabilitacji dziecka z zaburzeniami funkcji ruchowych (15 godz.); 

zasady rehabilitacji i wychowania słuchowego dziecka z uszkodzonym słuchem (15 godz.); 

zasady rehabilitacji i rozwijania umiejętności widzenia dziecka z uszkodzonym wzrokiem (15
godz.); 

zasady rehabilitacji i terapii logopedycznej dziecka z zaburzeniami mowy (20 godz.); 

zasady rehabilitacji dziecka z wczesnymi symptomami autystycznego spektrum zaburzeń (15
godz.); 

programy terapeutyczne stosowane we wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka i wczesnej
interwencji (10 godz.); 

studium przypadku: małe dziecko z niepełnosprawnością w kontekście praktycznych
rozwiązań rehabilitacyjnych, edukacyjnych i terapeutycznych (30 godz.). 
 

Przygotowanie dydaktyczno-metodyczne (150 godz.) 

projektowanie i realizacja kompleksowego wsparcia terapeutycznego dziecka i jego rodziny
(20 godz.); 

metodyka edukacji bazalnej (10 godz.); 

metody stymulacji i integracji sensorycznej (20 godz.) 

elementy metodyki wczesnej edukacji (10 godz.); 

metody diagnozy i terapii małego dziecka z wadą słuchu (20 godz.); 

wczesna diagnoza i stymulacja rozwoju dziecka zagrożonego niepełnosprawnością
intelektualną (20 godz.); 

diagnoza i metodyka zajęć z małym dzieckiem przewlekle chorym, z zaburzeniami rozwoju
ruchowego, z afazją (10 godz.); 

diagnoza i metody wczesnego wspomagania rozwoju dzieci niewidomych i słabowidzących
(20 godz.); 

diagnoza i wczesne wspomaganie rozwoju dzieci z wczesnymi symptomami autystycznego
spektrum zaburzeń (10 godz.); 

wsparcie rozwoju i metody prowadzenia zajęć z dzieckiem z zaburzeniami emocjonalnymi (10
godz.). 

Praktyki zawodowe (180 godz.)

Uzyskanie zaliczenia z praktyk zawodowych jest jednym z warunków ukończenia studiów.

FORMA ZALICZENIA

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie zaliczenia z praktyk, zaliczenie pisemnych testów
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wiedzy po każdym semestrze, zaliczenie zadania polegającego na prezentacji działań praktycznych wynikających z

roli nauczyciela. 

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 27 maja, zyskujesz 1200 zł, dzięki:

800 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,
proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego,

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej.

do 27 maja

czesne już od

185 zł 230 zł zł

miesięcznie
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe  i przekonaj się na własnym przykładzie, jak inwestować w

siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

 

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty

1 rok 1143 zł 1410 zł

2 rok
1143 zł 1410 zł

(1 rata)

Rok nauki Czesne

10 rat

1 rok 236 zł 290 zł

2 rok
236 zł 290 zł

(5 rat)



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między poznan a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.

9

Rok nauki Czesne

12 rat

1 rok 205 zł 250 zł

2 rok
205 zł 250 zł

(5 rat)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne

normal_pric
e rat price_after_promotio

n rat price_last_30
rat
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty

1 rok 1076 zł 1410 zł

2 rok
1076 zł 1410 zł

(1 rata)

Rok nauki Czesne

10 rat

1 rok 223 zł 290 zł

2 rok
223 zł 290 zł

(5 rat)

Rok nauki Czesne

12 rat

1 rok 194 zł 250 zł

2 rok
194 zł 250 zł

(5 rat)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne
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normal_pric
e rat price_after_promotio

n rat price_last_30
rat


